
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06.09.2024 г. Иланский № 130-од

Об утверждении 
руководителей
бюджетных
учреждений,
управлению

графика аттестации 
муниципальных 

образовательных 
подведомственных 

образования
Администрации Иланского района

На основании ст.ст.81, 373 Трудового кодекса Российской Федерации, 
ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
профстандартом "Руководитель образовательной организации (управление 
дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной 
организацией)" (Приказ Минтруда России от 19.04.2021 № 250н), в
соответствии с квалификационным справочником должностей работников 
образования (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н), единой 
моделью аттестации руководителей образовательных организаций 
Красноярского края, Положением об управлении образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график аттестации руководителей муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных управлению 
образования Администрации Иланского района на 2024-2025 учебный год, 
согласно приложению.

2. Решение организационных вопросов и сопровождение процедуры 
аттестации возложить на директора МКУ «Ресурсный центр в сфере 
образования» О.В. Копыро.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель 
управления образования Н.И.Туровец



Приложение 
к приказу У О № 130-од 

от 06.09.2024 г.

Г рафик проведения оценочных процедур на 2024- 2025 учебный год

№ ФИО участника Муниципалитет
Место работы 

(полное 
наименование ОО)

Должность

Форма оценки: 
(да/нет)

Дата оценки

Дата представление 
результатов 

реализации программы 
развития 

образовательной 
организации за 

межаттестационный 
период

тест защита
УП

1. Бенгель 
Елена Викторовна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Иланский детский 
сад № 7»

заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024

2. Коврижных
Леонид

Александрович

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Южно- 
Александровская 

средняя 
общеобразовательн 

ая школа № 5»

директор да да 07.10.2024

3. Г ригорьева Алена 
Г еннадевна

Иланский район МБУ ДПО "Центр 
дополнительного

директор да да 21.10.2024



образования"
4. Заблоцкая 

Елена Анатольевна
Иланский район Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Новониколаевски 
й детский сад № 

13»

заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024

5. Куклина
Валентина

Александровна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Новопокровская 
средняя 

общеобразовательн 
ая школа № 7»

директор да нет 07.10.2024 22.10.2024

6. Кун
Антонида

Васильевна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Соколовский 
детский сад № 10»

заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024

7. Матюшева 
Татьяна Сергеевна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Иланский детский 
сад № 2»

заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024

8. Мясоедова 
Елена Андреевна

Иланский район Муниципальное
бюджетное

общеобразовательн

директор да да 07.10.2024



ое учреждение 
«Новогородская 

средняя 
общеобразовательн 

ая школа № 3»
9. Сачкова

Людмила
Анатольевна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Карапсельский 
детский сад № 8»

заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024

10. Седнева 
Наталья Петровна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Иланская средняя 
общеобразовательн 

ая школа № 41»

директор да да 07.10.2024

11. Торикова Ксения 
Ивановна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Далайская 
средняя 

общеобразовательн 
ая школа №11»

директор да да 07.10.2024

12. Филатова
Людмила

Федоровна

Иланский район Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Иланский детский 
сад № 20»

заведующий да да 06.11.2024



13. Харчикова Евгения Иланский район Муниципальное
Жожревна бюджетное

дошкольное
образовательное

учреждение
«Иланский детский

сад № 50»



заведующий да нет 07.10.2024 22.10.2024




